
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM STR. 22 

 TURECKÉ ZÁP. POBŘEŽÍ LETECKY 
č. záj. 145 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 
Čas odletu bude upřesněn v pokynech cca 7-10 dní před 
zájezdem. V pokynech budou také upřesněny váhové limity 
zavazadel. 

2. Doprava 
 
Letecká doprava Praha – Istanbul – Praha. 
V Turecku je doprava zajištěna tureckým autobusem nebo 
minibusem dle počtu přihlášených klientů, nápoje nelze v 
busu nakupovat. 

3. Ubytování 
 
Ubytování je zajištěno 7x ve 2lůžkových pokojích s 
příslušenstvím v hotelích (většinou kategorie 3*). 
             
Příplatek: 1/1 pokoj – 3 500 Kč (povinný při 
nedoobsazení). 

4. Stravování 
 
V ceně je zahrnuta 7x polopenze (snídaně formou bufetu - 
většinou sýr, džem, máslo, med, někdy salám, okurky, 
rajčata, někdy meloun, jogurt, káva, čaj, džus) (večeře 
rovněž většinou formou bufetu - 1 - 3 hlavní jídla, polévka, 
zeleninové saláty, ovoce nebo sladké dezerty), nápoje 
nejsou v ceně večeří zahrnuty, každý klient si je hradí na 
místě. 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné boty na prohlídky, doporučujeme 
pevnější boty - botasky, trekové sandály nebo trekové 
boty - na prohlídky archeologických areálů. Plavky, klobouk 
a brýle proti slunci, opalovací krém s vyšším ochranným 
faktorem, repelent, deštník, pláštěnka, šátek pro ženy při 
vstupu do mešit. Upozorňujeme, že navštěvujete 
muslimský stát, dodržujte, prosím, zvláště při návštěvě 
měst, pravidlo decentního oblečení pro muže i ženy. 
Základní léky - acylpyrin, endiaron, imodium, paralen apod. 
a léky trvale užívané, náplasti, obvazy, jodisol, léky proti 
bolesti. 
Doporučení: nepijte vodu z vodovodu, doporučujeme 
kupovat vodu balenou, můžete tak předejít zažívacím 
potížím. Stejně tak se vyvarujte přílišnému míchání různých 
jídel a jídel silně kořeněných a orientálních. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. 

7. Cestovní doklady 
 
Vezměte s sebou 2 kvalitní fotokopie svého pasu – 
stranu s fotografií a 2 fotografie, pro případ ztráty pasu. 
Vzhledem k tomu, že případné vyřízení náhradního 
cestovního dokladu je komplikované (velvyslanectví je 
v Ankaře, při vyřízení je nutná osobní přítomnost, zájezd se 
nebude pohybovat v oblasti Ankary), doporučujeme pas 

mít uložen vždy tak, aby nemohlo dojít k jeho ztrátě 
nebo odcizení.  
 
Prosíme o nahlášení čísla Vašeho cestovního pasu a 
celého data jeho platnosti.  
 
Občané ČR nepotřebují pro cestu do Turecka vízum, je 
však nutný platný cestovní pas, jehož platnost trvá 
minimálně 150 dní ode dne návratu ze zájezdu!!! Při 
přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního pasu. 
!!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj vlastní pas při 
sobě!!! 
Cestování dětí zapsaných v cestovních pasech rodičů bylo 
možné pouze do 26. června 2012. Po tomto datu mohou 
děti vycestovat do zahraničí pouze s vlastním cestovním 
pasem. 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 620 Kč / os. 
Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, 
tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 45 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 45 000 Kč 



- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování do max. 30 000 Kč, náklady na dopravu max. 
20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 45 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2022) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa ve městech musí být 
realizována, záleží na vedení prohlídky jednotlivými 
průvodci a individuálním výběru každého klienta. 
 

Vstupy je nutné platit v místní měně - Turecká lira (TL), jejíž 
kurz je velmi proměnlivý. EUR nebo USD není problém 
vyměnit na hranicích nebo po příjezdu do Edirne. 
Orientační kurz: 100 TL = cca 5,23 € (24.11.2022) 
Orientační kurz 1 TL = 1,35 Kč (19.10.2022) 
 

Perge – 100 TL 
Aspendos – 100 TL 
Side – 90 TL 
Kursunlu – 12 TL 
Antalya – Archeologické muzeum – 90 TL 
Olympos – 90 TL 
Phaselis – 90 TL 
Myra – 90 TL 
Myra – kostel sv. Mikuláše – 125 TL 
Plavba k ostrovu Kekova – cca 25-30 € / dle počtu osob 
 
 

Doporučení: v Turecku lze levně nakupovat různé zboží: 
zlato, keramiku, onyx, kožené zboží, koberce apod. 
Průvodce také může dle časových možností do programu 
zařadit návštěvu některé z ukázkových dílen (koberce, 
kožené výrobky apod.). 
 

Půjčení slunečníků a lehátek na pláži v ceně cca 7 €. 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 75 € + cca 25 € 
místní průvodce a bakšišné. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
15 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Ankara - Embassy of the Czech 
Republic 
Kaptanpasa Sokak No. 15, G.O.P., 06700 Ankara 
Telefon ústředna (strom): +90312/405 61 39, recepce 
(přímá)-405 69 65, KO-405 69 54, sekretariát VV- 405 69 
55-bez přepojení 

Fax: +90312/446 30 84, KO +90/312/447 73 95 
Nouzová linka: +90532/375 13 87 
E-mail: ankara@embassy.mzv.cz 
Konzulární úsek: consulate_ankara@mzv.cz 
Ekonomický úsek: Commerce_Ankara@mzv.cz 
Provozní hodiny úřadu: pondělí - čtvrtek 08.30 - 16.30, 
pátek 08.30 - 14.00 
Úřední hodiny KÚ pro veřejnost: pondělí - čtvrtek 09.00 - 
16.00, středa 09.00 - 12.30 
 
Generální konzulát Istanbul - Consulat Generale of the 
Czech Republic 
Abdi Ipekci Cad. 71, Maçka, P.O.Box 35 Istanbul 34367 
Telefon ústředna: +90212/368 8034, 368 8035 
Fax: +90212/2319493 
Nouzová linka: +90/533/2573880 
E-mail: istanbul@embassy.mzv.cz 
Konzulární úsek: Consulate_Istanbul@mzv.cz 
Provozní hodiny úřadu: pondělí - čtvrtek 07.30 - 16.30, 
pátek 08.00 - 14.00 
Úřední hodiny pro veřejnost: pondělí - pátek 08.00 - 14.00 
 
Honorární konzulát Izmir - Honorary Consulate of the 
Czech Republic 
Cumhuriyet Meydani No.11, Meydan Apt. Kat:4, Daire 11, 
35220 Alsancak - Izmir 
Telefon: +90/ 232 368 0944, 2320368 8871 
Fax: +90 232 336 16 28 
E-mail: izmir@honorary.mzv.cz, eozsoy@etemozsoy.com 
Provozní hodiny úřadu: po - pá 09.00 - 17.00 
  
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Tel. předvolba: +90 
Policie: 155 
První pomoc: 112 
Hasiči: 110 
Jandarma (četníci) 156 
 
DOPORUČENÍ PRO TURISTY 
DROZD – Registrace občanů při cestách do zahraničí 
http://drozd.mzv.cz 
Projekt „Dobrovolné registrace občanů České republiky při 
cestách do zahraničí (DROZD) umožňuje českým občanům 
poskytovat na dobrovolném základě informace o svém 
plánovaném pobytu v zahraničí. 
 
CELNÍ A DEVIZOVÉ PŘEDPISY 
Bezcelně lze do Turecka dovézt 200 ks cigaret, 50 ks cigár 
(tj. doutníků, jejichž váha nepřesahuje 3 g), 10 ks doutníků, 
200 g cigaretového tabáku společně s 200 ks cigaretových 
papírků (nebo 200 g dýmkového tabáku nebo 200 g 
žvýkacího tabáku nebo 50 g šňupacího tabáku), 1 kg kávy, 
1 kg instantní kávy, 500 g čaje, 1 kg cukrovinek, 1 kg 
čokolády, 1 láhev alkoholických nápojů o obsahu 100 cl 
nebo 2 láhve alkoholických nápojů o obsahu 75 cl, 5 balení 
parfému, toaletní vody nebo vody po holení, jejichž obsah 
nesmí přesahovat 120 ml. Léky, léčiva a zdravotní potřeby 
je možné bezcelně dovážet pouze pro osobní potřebu. 
 
Zakázán je dovoz drog a jiných omamných látek, 
obchodování s nimi a jejich spotřeba. Za nedovolenou 
výrobu, vývoz a dovoz omamných nebo psychotropních 
látek (již za 1 gram) hrozí trest odnětí svobody ve výši 10 
až 20 let a vysoké peněžité tresty. Ostré náboje a zbraně 
nesmějí být dovezeny bez zvláštního povolení. 
 
V případě, že se jedná o cestu z Turecka do země EU či ze 



země EU do Turecka, lze v hotovosti dovézt/vyvézt 
maximálně 10 000,- EUR, či ekvivalent této částky. 
 
Vývoz starožitných předmětů (starších 100 let) je zakázán. 
Při vývozu nově vyrobeného koberce je nutno předložit 
doklad o koupi. Vývoz starších cenných předmětů podléhá 
povolení Generálního ředitelství pro správu muzeí. Při 
koupi drahých koberců a uměleckých předmětů 
doporučujeme zejména v turistických oblastech zvýšenou 
obezřetnost s ohledem na časté případy podvodů. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky.  
 
Program zájezdu: 
1. den: Let Praha – Antalya, ubytování na 
proslavené Turecké riviéře. 
2. den: ANTALYA, starověká Attalei, byla vždy velmi 
významným místem. Svou návštěvou ji poctil i císař 
Hadrian, jeden z velkých římských císařů, který putoval po 
všech provinciích římské říše. Na jeho počest vybudovali v 
centru města slavnou Hadriánovu bránu, která je dodnes 
velmi dobře dochovanou stavbou. Projdeme se uličkami 
starého města až k další stavbě pocházející z období 
antiky, Hidirlik kulesi, odkud se naskýtají krásné výhledy na 
pobřeží, starý malý přístav i skaliska v okolí. Nevynecháme 
pohled na Flétnový minaret, symbol Antalye. Vzhledem k 
množství starověkých měst, která se na pobřeží v 
oblasti Antalye nacházela, nemůžeme vynechat ani 
archeologické muzeum, které soustředí velké antické 
sbírky, zejména bohatou sochařskou sbírku z Perge a 
dalších míst. Po prohlídce města zamíříme do krásné 
přírody. Antalya je vyhlášená svými vodopády a my se 
zaměříme na pěší okruh kolem vodopádů KURSUNLU, kde 
se střídají jezírka, potůčky a vodopády v krásné zalesněné 
krajině. Návrat na ubytování. 
3. den: Celodenní putování oblastí starověké Pamfýlie. Zde 
se nacházejí pozůstatky významných měst, založených 
většinou řeckými kolonizátory a do krásy dobudovaných v 
římské době, kdy byla Pamfýlie římskou provincií. Oblast 
byla ale také oblíbenou základnou starověkých pirátů, kteří 
si zde zřídili obchod s otroky. SIDE – na poloostrově 
rozmístěné starověké město láká k procházkám mezi 
antickými stavbami, najdete zde dvě agory, velké divadlo i 
přímo na břehu moře vystavěný Apollónův chrám. 
ASPENDOS – nejlépe dochované divadlo nejen v Malé 
Asii, ale pravděpodobně v rámci celého starověkého světa. 
Dodnes se zde v létě konají divadelní představení nebo 
koncerty. Vyjdeme i na kopec nad divadlem, kde stávaly 
významné antické stavby a budeme mít výhledy až na 
mohutné oblouky starověkého akvaduktu, který oblast dříve 
zásoboval vodou. PERGE – město do krásy dovedla zdejší 
bohatá mecenáška Magna Plancia na počátku 2.stol.n.l. 
Dochované velké divadlo, rozlehlý stadion, obrovská 
helénistická brána s věžemi, rozsáhlé starověké lázně i 
zajímavá hlavní ulice, jejímž středem vedl vodní kanál, to 
vše jistě i dnes zaujme návštěvníky. 
4. den: Polodenní výlet do hor nad Antalyi a návštěva 
jedinečného starověkého města TERMESSOS, které se 

nachází v krásné a nepřístupné hornaté krajině. Během 
průchodu areálem objevíte divadlo s jedinečnými výhledy 
do krajiny, nekropoli s vytesanými hrobkami, gymnasion a 
další zajímavé stavby. Město nedobyl díky jeho unikátní 
poloze ani Alexandr Makedonský během svého tažení proti 
Perské říši. 
5. den: Celodenní výlet na nádhernou lýkijskou riviéru, kde 
se střídá skalnaté pobřeží s dlouhými písečnými plážemi. 
Tato oblast patří k nejkrásnějším v celém Turecku. Pohoří 
OLYMPOS má i antické stavby rozkládající se na pobřeží, 
kterým dominují zejména nekropole a zde se nacházely 
ohníčky bájné chiméry. Dopoledne výjezd kabinovou 
lanovkou Olympos teleferik na horu Tahtali Dagi (2 365 m.) 
s krásnými výhledy na členité pobřeží a tyrkysově modré 
moře. U Olympu se táhne dlouhá písčito-oblázková pláž, 
která láká ke koupání. Návštěva starověkého města 
PHASELIS ležícího na břehu moře, který měl tři přístavy, 
kde mezi nimi se rozkládalo město s dodnes dochovanými 
stavbami. 
6. den: Druhý celodenní výlet do oblasti lýkijské riviéry. 
MYRA (dnešní Demre), odkud pocházel sv. Mikuláš, biskup 
v Myře a s ním spojený vznik příběhu o Mikuláši a také 
Santa Klausovi. Dodnes zde stojí velký kostel upravený v 
6.stol. za císaře Justiniána, kde původně byly uloženy 
ostatky sv. Mikuláše. Nedaleko se nachází ruiny 
starověkého města, kterým dominuje velké divadlo a do 
skal vytesané lýkijské hrobky v rámci velké nekropole. 
Lodní výlet k ostrovu KEKOVA (loď se platí na místě v Eur), 
kde se u pobřeží nachází potopené zbytky antického 
města. Během plavby můžete pozorovat zatopené části 
města, schodiště, přístavu i další antické stavby. Přímo na 
pobřeží jich mnoho nezůstalo, většina se ocitla díky 
několika zemětřesením pod hladinou moře. V rámci lodního 
výletu možnost koupání z lodi. 
7. den: Volný den u moře. 
8. den: Odlet z Antalye a přílet do Prahy. 


